
Motion i Andra kammaren, nr 1229 år 1968 a

Nr 1229
Av herrar Mundebo och Källstad, i anledning av Kungl. Maj:ts 

skrivelse nr 78, med överlämnande av redogörelse från 
Nordiska rådets svenska delegation.

Vid sin tionde session år 1962 antog Nordiska rådet en rekommendation 
till regeringarna om skapande av en gemensam arbetsmarknad för lärare. 
Rekommendationen (nr 9/1962) har följande lydelse:

Nordisk Råd henstiller til regjeringene å etablere et felles arbeids- 
marked for lserere ved åt skolemyndighetene i de enkelte land utarbei- 
der föreskrifter i dette oyemed, i nsert samarbeid med de tilsvarende 
myndigheter i de andre nordiske land.
Ärendet har varit föremål för utredning inom Nordiska kulturkommis

sionen. Vid kommissionens möte i Odense i oktober 1967 har kommissio
nen funnit, att ytterligare utredningar i saken för kulturkommissionens 
vidkommande är att anse som överflödiga, varför kommissionen beslutat 
att till regeringarna avge en resolution om att varje land inför bestämmel
ser om att vid besättande av tjänst i offentlig skola lärarutbildning från 
annat nordiskt land inom ifrågavarande undervisningsområde skall räk
nas som kvalificerande samt att vederbörande centrala skolmyndighet 
fastställer de krav som bör ställas på kunskaper i landets eget språk. Kul
turkommissionens förslag behandlas för närvarande av vederbörande 
myndigheter i de nordiska länderna.

Rekommendationen har sålunda ännu ej lett fram till konkreta åtgärder 
som syftar till införande av en nordisk arbetsmarknad för lärare liknande 
den som etablerats för exempelvis läkare och tandläkare. Med beaktande av 
att det för lärarnas vidkommande är fråga om förhållandevis stora perso
nalkategorier är det önskvärt att det även för lärarnas del åstadkommes 
en gemensam arbetsmarknad. Betydelsen härav ökar om hänsyn tas till det 
ej ringa antal lärare som förutsättes komma att flytta över från Finland 
till Sverige inom ramen för den verksamhet som föranleds av Nordiska rå
dets rekommendation nr 27/1967 angående undervisning för finskspråkiga 
i Sverige. En ökad integration mellan svensk-finländskt skolväsen är att 
förutse.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. 

Maj:ts skrivelse nr 78/1968 i skrivelse till Kungl. Maj:t 
ville uttala sig för införande av nordisk arbetsmarknad 
för lärare.

Stockholm i oktober 1968

Ingemar Mundebo (fp) Thorvald Källstad (fp)


